
1 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N00069 DEL 21.02.2018 
 

OGGETTO: Revoca RDO ME.PA n.1678805 per l’affidamento del Servizio di 
Preselezione Concorso n.10 posto CPS Infermieri e contestuale indizione nuova 
procedura di gara ME.PA - CIG.73920776E9. 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n.5 del 12.01.16, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente Deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

   

U.O.C. Provveditorato Economato Gestione Logistica 

Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto 

del quale ha accertato la regolarità tecno-amministrativa.  

 

Il Responsabile U.O. Economato                                  Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L  

(Dott. Alberto Grano)                                                         (Dott. Teodoro Gabriele) 

 

DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO-TECNICO 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto.  

                                       

                                                    Il Direttore del Dipartimento 

 

 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

Si attesta che la spesa di euro……………………., iva compresa scaturente dalla presente è  

annotata, sul conto n……………………….. Bilancio anno 2018. 

 

Il Responsabile del procedimento                      Il Direttore dell’U.O.C. 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

PREMESSO 

Che con provvedimento n.914 dello 07.09.17 era stata indetta la RDO ME.PA n.1678805 
per l’affidamento del Servizio di Preselezione Concorso per la copertura di n.10 posto CPS 
Infermiere, con il criterio di aggiudicazione in favore del prezzo più basso ai sensi 
dell’art.95 c.4 d.lgs. n.50/16; 
 
Che l’U.O.C G.R.U di questa Azienda, con nota n.1943 del 16.11.17, ha richiesto 
l’attivazione di un ulteriore procedura di gara per l’affidamento del Servizio di 
Preselezione relativo, questa volta, al concorso per la copertura di n.24 posti di Operatori 
Socio sanitari; 
 
Che preso atto di quanto sopra, con nota n.560 del 27.11.17, la Direzione Strategica 
Aziendale ha ritenuto opportuno disporre la revoca della suddetta RDO ME.PA 
n.1678805, non ancora aggiudicata, disponendo, per ragioni anche di economicità, di 
unificare gli affidamenti dei suddetti servizi in unica procedura,  con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa e rinviando all’U.O.C GRU per l’incombenza 
dell’elaborazione di un nuovo capitolato tecnico;  
 
Che, con nota n.242 del 14.02.18, il Direttore dell’U.O.C GRU ha trasmesso il nuovo 
capitolato tecnico di gara per l’affidamento del Servizio di Gestione della fase preselettiva 
relativa a: 

1) Concorso pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di n.10 posti di CPS 
Infermiere, per un numero complessivo di domande di partecipazioni di circa 
n.4.000; 

2) Concorso pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di n.24 posti di OSS, per 
un numero complessivo di domande di partecipazioni di circa n.5.000; 

 
Che il capitolato di gara stabilisce un importo di euro 10,00, oltre iva, cadauno 
partecipante, per totale complessivo di euro 90.000,00, iva esclusa, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex ’art.95 c.3 d.lgs. n.50/16, 
con n.70 punti per la qualità e n.30 punti per il prezzo; 
   

CONSIDERATO 
Che pertanto, si procede a revocare la RDO ME.PA n.1678805, indetta con 
provvedimento n.914/17 ed autorizzare l’avvio , ai sensi del D.L n.95/12, sul Mercato 
Elettronico della P.A. apposita Richiesta di Offerta (RDO), notificata alle ditte presenti sul 
relativo Bando Consip “Servizi – Servizi di Gestione Documentali”; 
 
Che il criterio di aggiudicazione della sopra citata procedura elettronica è dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ex ’art.95 c.3 d.lgs. n.50/16, con n.70 punti per la 
qualità e n.30 punti per il prezzo, con importo presunto a base d’asta di Euro 90.000,00 
Iva esclusa, per come indicato dall’U.O.C GRU nella nota n.242/18; 
 
Che è stato acquisito il relativo CIG. 73920776E9 
 

PRECISATO 
Che per il citato affidamento del servizio risulta presente copertura finanziaria sul budget 
dell’U.O.C. G.R.U. mentre le fatture che emetterà l’aggiudicataria della gara saranno 
liquidate dall’U.O.C Affari Generali (codice univoco 6FZE0E) previa attestazione di 
regolare esecuzione dell’UOC G.R.U; 
 
Che il presente provvedimento viene proposto sotto forma di deliberazione in quanto il 
conto economico di riferimento non rientra nel budget dell’U.O.C. P.E.G.L; 
 



3 
 

Che il proponente il presente atto non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, 
prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge 
regionale 19 marzo 2004, n.11; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L, formulata alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dall’U.O. Economato, nonché dall’espressa dichiarazione di 
regolarità amministrativa dell’atto espresso dal Dirigente preposto, che ha designato 
quale responsabile del procedimento il Dott. Alberto Grano, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. n.50/16; 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
limitatamente alle rispettive competenze; 

 
DELIBERA 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, il Responsabile f.f. U.O. Economato, Dott. Alberto Grano, 
relativamente alla procedura amministrativa di gara; 
 
Di revocare la RDO ME.PA n.1678805, indetta con determinazione n.914/17 ed 
autorizzare l’avvio sul Mercato Elettronico, ai sensi del D.L n.95/12, Richiesta di Offerta 
(RDO), notificata alle ditte presenti sul relativo Bando Consip “Servizi – Servizi di 
Gestione Documentali”, per come richiesto dal Direttore dell’U.OC G.R.U nella citata nota 
n.242/18; 
 
Di precisare che il criterio di aggiudicazione della sopra citata procedura elettronica è 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex ’art.95 c.3 d.lgs. n.50/16, con n.70 punti 
per la qualità e n.30 punti per il prezzo, con importo a base d’asta di Euro 90.000,00 Iva 
esclusa, per come indicato dall’U.O.C GRU nella nota n.242/18; 
 
Di notificare il presente atto al Responsabile del sito aziendale per la pubblicazione ed 
all’U.O.C GRU che provvederà alla verifica della regolare esecuzione del servizio e 
all’U.O.C Affari Generali per liquidazione delle relative fatture; 
 
Di precisare, altresì, che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in 
materia; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’Art. 3-ter del D.Lgs.vo N. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/04. 
 
  
 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario  
(Dott. Sergio Diego )         (Dr. Mario Veltri) 

Il Direttore Generale 
(Dott. Achille Gentile) 



4 
 

SI  ATTESTA  

che la presente delibera, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n……fogli allegati 

 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali  

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente delibera: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C. 

Affari Generali 

(Dott. V. Scoti) 


